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Vårt arbete med att bli ett tydligare och mer förtroendeingivande parti 

har nu trappats upp. Den 7-8 november samlades vi i sörmlandsvänstern på en strategikonferens, för att lyfta blicken för att 

staka ut våra gemensamma mål. Vår organisatoriska och politiska energi inriktades på samtal, dialog och samverkan. Tanken 

är att vi ska vara en kraft för förändring!  

 

På här viktiga dagarna ägnade vi mycket tid och energi åt de frågor som har störst betydelse för regionens invånare och för 

vår förmåga att nå politiska framgångar. En vidareutveckling av organisationen och politiken är högprioriterad i verksamhets-

planen. Därför samlade vi våra nyckelpersoner i våra kommuner- och vårt landsting.  

 

I de olika programpunkterna var intentionen att vi skulle föra en god dialog och ha produktiva grupparbeten. Vi samlade just 

dem som är lokalföreningarnas ordförande, kommunalråd, gruppledare och politiska tjänstemän till den här strategikonferen-

sen. Det gjorde vi bland annat för att utveckla vår politik i distriktet och för att gemensamt ta fram ett strategidokument som 

räcker längre än vår årsverksamhetsplan. Distriktsstyrelsen har nu lyssnat in, satt örat mot rälsen och hört efter vad våra före-

trädare tycker. 

 

Den här konferensen blev även startskottet för vårt distrikts kongressförberedelser. Vi fokuserade oss på två programpunkter 

som har stor bäring på kongressen. Vi ägnade en hel del tid till att prata om partiets strategiska huvudlinjer och det ekologiska 

ekonomiska programmet.  

 

På en tidigare kongress lades en Sörmlandsmotion, som handlade om att partiet ska initiera en bred diskussion om en social-

istisk vision och strategi. Med detta som utgångspunkt har programkommissionen lagt fram förslag till revideringar av parti-

programmets strategiska huvudlinjer, som nästan helt skrivs om.  

 

Efter två arbetsamma och roliga dagar har vi nu dessutom lagt grunden för en produktiv vänsterrörelse. Där vi växer i opin-

ionen, kraftigt ökar medlemsantalet och där vi målinriktat förändrar samhället i praktisk handling.     

  

             Patrik Renfors, Ordförande Vänsterpartiet Sörmland 

 

Strategier för Sörmland 
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Strategihelg 

Strategihelgen hölls 7-8 november  i Eskilstuna. 

Deltog gjorde gruppledare, ordförande, distrikts-

styrelseledamöter och anställda i   distriktet och 

representanter för landstingsgruppen. 

 
Inbjudna att tala var tre riksdagsledamöter: Ali Esbati, Emma Wall-

rup och vår egen Lotta Johnsson Fornarve. Utöver detta berättade 

Tony Rosendahl, ombudsman, om läget i partiföreningarna och 

Lotta Back, gruppledare i Landstinget, berättade om situationen i 

Landstinget. Deltagarna genomförde en SWOT-analys för att för-

söka stödja styrelsen i arbetet med att vidareutveckla distriktet. 

 

Här har Maud Ekman, distriktsstyrelsen, skrivit en rapport till En rak Vänsters läsare kring vad Ali Esbati och Emma 

Wallrup från riksdagsgruppen presenterade under strategihelgen: 

 

Ali som har arbetat med förnyelse av vårt partiprogram presenterade programgruppens förslag. Vilka är de två vanlig-

aste synpunkterna i programdiskussioner? Jo, dels att programmet är för långt och dels att många frågor inte finns 

med… Därför vill programgruppen nu förstärka sättet att ”tänka politik” i olika frågor. 

 

Vår politiska strategi ska vara att arbeta för reformer som är möjliga att genomföra här och nu, men som är 

”självförstärkande” och gör att vi närmar oss de långsiktiga målen och tydliggör strukturer. Vi arbetar för breda lösning-

ar som föräldraförsäkring, förskola m.m. och skapar därmed acceptans för gemensamma välfärdssatsningar och skat-

teuttag.  

 

Vi ska arbeta för solidaritet och kanalisera breda löntagarintressen. Vi ska motverka ökade skillnader inom arbetarklas-

sen - mellan tjänstemän och arbetare, utifrån kön och etnicitet. Vi ska skapa allianser och visa på att framtiden kan vara 

ljus och kommunicera våra förslag utåt. Det blir inga socialistiska och feministiska framsteg utan oss i Vänsterpartiet! 

 

Emma presenterade den omfattande eko-ekorapporten om ekologisk ekonomi som hon har varit med och arbetat med 

efter ett kongressbeslut. Utifrån rapporten formulerar partistyrelsen ett programförslag. Hur ska vi hantera girigheten i 

samhället? Genom att skapa regler för resursuttag och återreglering av marknaden, öka tjänsteproduktion, minska över-

produktion och överkonsumtion, öka kvalitet i stället för kvantitet. Vi ska skapa omställningsjobb och genomföra ar-

betstidsförkortning, skapa hållbara transporter, arbeta för klimaträttvisa och använda skatter som styrmedel. Det ska 

vara enklare att göra rätt än att göra fel. Vi ska visa att vi har en möjlighet att bygga ett bättre samhälle!  

 

Läs de båda programförslagen som skickas ut i december och motionera på innehållet senast 5 februari inför kongressen 

i Örebro 5-8 maj 2016.  

Västsahara 

Lotta Johnsson Fornarve, Vänsterpartiet Sörmlands riksdagskvinna kommer att besöka Västsaharas flyk-

tingläger som ligger otillgängligt i Saharaöknen i Alger. Lotta, berätta mer! 

- Jag åker dit som representant för Vänsterpartiet i egenskap av riksdagsledamot. Jag kommer att vara där 

15-21/12 för att delta på Polisarios kongress. Jag kommer även att göra en hel del studiebesök och framför-

allt se hur läget är efter den stora naturkatastrofen som innebar att 11 000 familjer förlorade sina hem, infra-

struktur, skolor och sjukhus blev förstörda. Ett redan hårt utsatt folk drabbades ännu hårdare. Jag berättar 

gärna mer för En rak Vänsters läsare när jag kommer hem.  
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I slutet av oktober hade vi budgetfullmäktige. Vi fick lite uppmärksamhet i SN för att Karin 

Rågsjö (riksdagskvinna och vår representant i Socialutskottet samt ansvarig politiker för 

vård och hälsa) kom dagen innan och vi gjorde bl a ett studiebesök på Kvinnohälsan i 

Nyköping. Fokus är på 6-timmars arbetsdag, även framöver. I vårt budgetförslag ville vi ha 

en utredning om var och hur man ska införa 6-timmars arbetsdag med bibehållen lön i 

landstinget. Vi fick inte igenom det förslaget  – typiskt!  

 

Nu kommer vi själva ( jag och Elinor) att få jobba vidare med hur man genomfört detta på 

andra platser i landet. Vi tänker oss kontakter med och studiebesök på ställen där det är 

infört. 

 

På budgetfullmäktigemötet var jag mycket tydlig med att vi inte har något fungerande sam-

arbete med S. De valde en lägre resultatnivå i budgeten och sköt till 100 Mkr till sjukvården utan att säga något till oss.  

Strax därefter kom besked om att deras gruppledare, Åsa Kullgren, lämnar uppdragen i landstinget. Själv var jag lite 

nervös innan besked kom om efterträdare för henne. Det blir Monica Johansson från Katrineholm. För min personliga 

del är det mycket bra, för vi har jobbat ihop tidigare i Katrineholms vård- och omsorgsnämnd. För Vänsterpartiet är det 

också bra, då Monica är vad man lite slarvigt kallar  ”en riktig sosse”. 

 

Nu är regionfrågan igång igen, för fullt. Det kommer ett förslag med en karta den 9:e mars, från utredarna Barbro Å 

och Kent P. Blir spännande! Tydligen ska det innebära 8 regioner i landet. Vi har fått svara på vilka myndigheter vi 

tycker är viktigast att ha i regionen på landstingsstyrelsen. Det verkar samstämmigt över partigränser med Polis, Ar-

betsförmedling, Försäkringskassa och Trafikverket ( eller annan kollektivtrafikansvarig).  Det verkar som att de flesta 

partierna är öppna för förslag, men det är alltid lätt att vara positiv innan man vet mer konkret vad det innebär att vara 

storregion. Hur ska man t ex enas om residensstad? Det kan tyckas vara en liten fråga, men ett antal människor arbetar 

med just de saker som residensstad innebär. Ambitionen nu från riks är att det ska vara färdigt år 2019. 

 

Vår egen landstingsgrupp hade julavslutning den 3:e december i Nyköping. Det gläder mig att gruppmedlemmarna 

trivs i gruppen och att det upplevs vara högt i tak på våra möten. Jag tror att det är alldeles nödvändigt, eftersom vi 

oftast är rätt ensamma i de olika mötesforum där vi är med. Vi är en engagerad grupp med hög närvaro på möten. Jag 

trivs och tycker att det är jätte-roligt att vara gruppledare för denna (brokiga) skara människor. 

 

Stort tack ska jag passa på att rikta till Elinor, som lotsar mig fram i landstingsvärlden och till Maud. Det går alltid att 

fråga om oklarheter. 

 

Jag önskar alla en God Jul och Ett Gott Nytt År!    

Hoppas att helgerna innehåller vila, god mat och gott 

umgänge. 

/ Lotta Back,          

gruppledare Vänsterpartiet Landstinget Sörmland 

 

Läget i landstinget 
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Kongressen äger rum den 5-8 maj 2016 i Örebro. I kongressen deltar 225 om-

bud valda av medlemmarna, partistyrelsens ledamöter, revisorer, programkom-

mission, valberedning samt partiets ledamöter av riksdagen och europaparla-

mentet. Dessutom inbjuds en partiveteran från varje distrikt. Särskilt inbjudna 

gäster både från Sverige och andra länder kommer också att vara på plats un-

der kongressen.  

-  Du kan besöka kongressens egen hemsida på: http://www.vansterpartiet.se/

kongress2016. Där kan du bland annat se kallelsen, dagordningen samt vad du 

kan motionera om. Du kan motionera om eko-ekopunktprogrammet, stadgeändringar och programkommiss-

ionens förslag till förändringar av partiprogrammet. 

- Debatt och diskussion är en viktig del av kongressförberedelserna i Vänsterpartiet. Vill man debattera inför 

kongressen kan man göra det på: vansterpartiet.se/debatt 

 

Viktiga datum 

- Motioner ska vara partikansliet tillhanda 5 februari och ska skickas till motioner@vansterpartiet.se  
- Senast 24 mars ska distrikten anmäla valda kongressombud  

- Senast den 5 april skickas motioner och motionssvar ut till ombuden  

 

Val till ombud 

Distriktets valberedning kommer att arbeta med att ta fram vilka som ska representera Sörmland vid 

kongressen. Valberedningen består av: Maria Forsberg (Eskilstuna), Rashid Azarå (Eskilstuna), Lotta 

Back (Flen), Håkan Johansson (Nyköping) och Elinor Sundén (Nyköping). 

Maria Forsberg, sammankallande i distriktets valberedning: vad är distriktets valberednings uppgift 

inför kongressen? 

- Valberedningen ska ta fram ett förslag till ombud för Vänsterparitet Sörmland till kongressen. Vi har 6 ordi-

narie och en ersättare på plats. Alla medlemmar kommer sen att få möjlighet att rösta på vilka de vill se som 

ombud. Alla som kandiderar kommer att få möjlighet att presenterar sig och tala om varför just de ska få chan-

sen att vara ombud för Sörmlands distriktet på kongressen.  

  

Är det något medlemmarna i Sörmland bör ha i åtanke då de nominerar och senare röstar? 

- Det finns så klart mycket man kan säga här om att nominera och välj goda representanter för Vänsterpartiet 

Sörmland till kongressen, som är Vänsterpartiets högsta beslutande organ men jag tänker att det är särskilt 

viktigt att vi lever upp till våra stadgar, där det står följande: 

 

§ 21. Kvinnor skall vara representerade i valda organ och på förtroendeposter med minst 50 procent om inte 

synnerliga skäl förhindrar detta. I de fall där suppleanter förekommer skall såväl antalet ordinarie ledamöter 

som styrelsen som helhet bestå av minst 50 procent kvinnor. Om synnerliga skäl anförs skall särskilt beslut om 

detta fattas och skälen antecknas till protokollet.  

 

Vad bör den som ställer upp som kandidat tänka på? 

- Att det är partiets högsta beslutande organ och att vara ombud är en ansvarsfull uppgift som bland annat in-

nebär att du ska sätta dig in i omfattande handlingar och bilda dig en uppfattning kring olika frågor.  

 

Distriktets integrationspris 

Distriktets integrationspriskommitté vill påminna alla om att man kan höra av sig till kommittén med nomine-

ringar till Vänsterpartiet Sörmlands integrationspris. I kommittén sitter: Patrik Renfors (Oxelösund), Marcus 

Helgstrand (Eskilstuna) och Elinor Sundén (Nyköping). Nomineringar kan mailas exempelvis till                          

elinor.sunden@dll.se 

Kongresstider 

mailto:motioner@vansterpartiet.se
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Gnesta 

Vänsterpartiet Gnesta hade den 22 november ett öppet möte på 

Hembygdsgården i Gnesta med Lars Ohly som talare och diskuss-

ionsledare. Rubriken för mötet var: Syrien, NATO, klimatet - hur 

hänger det ihop? Lars Ohly är ju en mycket kunnig och inspire-

rande föreläsare och deltagarna fick mycket att fundera över.  Vi 

hade också en insamling till Läkare utan gränser på mötet samt 

delade ut vårt nya infoblad där vi berättade lite om vad vi gjort i 

och utanför de kommunala församlingarna.  

 

Distriktet 

Distriktårskonferensen kommer att hållas den 19 mars, i Nyköping, mer info kommer i kallelsen. 

 

Turné! 

Öppet möte i Eskilstuna 1/2 2016 

Dags för nästa våning i samhällsbygget – Ulla Andersson och Ali Esbati pratar om hur vi kan få Sve-
rige att växa. 
Tid: 18.00-19.30 

Plats: Contrast, Eskilstuna 

 

Oxelösund 

vi har jobbat oerhört mycket med flyktingfrågan och är drivande i 

Ett Oxelösund för Alla som är en antirasistisk organisation för alla 

oxelösundare som delar våra värderingar om ett öppet och demo-

kratiskt samhälle. Vi arrangerade en stor manifestation i Oxelösund 

den 26e november för öppenhet och mångfald där vi också välkom-

nade flyktingar. Alla partiet i KF ställde sig bakom utom SD och en 

rad organisationer som Kommunal, Metall, ABF, Fredsam, Hem-

bygdsföreningen, ONYX m fl. Det blev en oerhört lyckad manifes-

tation och torget fylldes av hundratals lysande facklor och massor 

av värme. På manifestation hölls en hel rad korta appeller från poli-

tiker  flyktingar och representanter från organisationer. Lotta Johns-

son Fornarve talade för Vänsterpartiet. Det bjöds också på under-

hållning av musikskolan och Oxelökören samt en spontan barnkör 

bestående av barn som nyligen kommit till Oxelösund. 

 

Vi kommer att arrangera ett kulturcafé på lördag den 12e december på Koordinaten mellan 12.00-

14.00 på Temat Bostäder i ett växande Oxelösund. Det kommer att bli en panel bestående av Nooshi 

Dagosthar riksdagsledamot och Vänsterpartiets talesperson i bostadsfrågor. Birger Svensson social-

demokrat och ordförande i den kommunala allmännyttan, Kustbostäder samt representanter från Hy-

resgästföreningen. För musiken och sången svarar Emma Hedberg och Viktor Johnsson. Fri Entré  

 

Senare på eftermiddagen den 12/12 bjuder vi på julfest för alla medlemmar i föreningen. 

Sörmlandsnytt 



En rak Vänster önskar alla en fin röd jul 
Även ni som inte firar hoppas vi får kul 

En rak Vänster tar nu paus 
Ta d lugnt d blir inte kaos 

Så stoppa tillbaks lilla tåren 
Vi kommer igen till våren 

Sköt nu om er , mys och ha d bra 
Svinga er i granen å sjung trala la 


